
Opowiedziane
https://opowiedziane.ipn.gov.pl/ahm/swiadkowie/24902,Jasionowicz-Maria-Teresa.html
2024-04-23, 17:38

N1272_Maria_Teresa_JasinowiczN1272_Maria_Teresa_JasinowiczN1272_Maria_Teresa_JasinowiczN1272_Maria_Teresa_Jasinowicz

Maria Teresa Jasionowicz

Siostra zakonna Zgromadzenia Nazaretanek, jako dziecko przeżyła



wojnę i deportację do Kazachstanu.

Maria Teresa Jasionowicz urodziła się 21 kwietnia 1930 r. w Jezupolu w województwie
stanisławowskim, w rodzinie osadnika wojskowego walczącego w latach 1918–1920
o niepodległość i granice Rzeczypospolitej. Przed wojną przez trzy lata uczyła się w szkole
powszechnej. Ojciec Marii we wrześniu 1939 r. trafił do obozu jenieckiego. Jej matka
z czworgiem dzieci (Marią, jej dwiema siostrami i bratem) znalazła się pod okupacją
sowiecką. W lutym 1940 r. Jasionowiczowie zostali zabrani z rodzinnego domu przez NKWD
i wywiezieni przez Sowietów do pracy w Kazachstanie. Po wybuchu wojny niemiecko-
sowieckiej rodzinie Marysi udało się wydostać z ZSRS wraz z armią gen. Andersa. W Iranie
przez trzy lata Maria Jasionowicz dochodziła do siebie po katastrofalnej zapaści fizycznej
i psychicznej, będącej skutkiem deportacji i życia w Związku Sowieckim.

W 1945 r. Maria wraz z matką i rodzeństwem wyjechała do Libanu, a po trzech latach
osiedliła się w Anglii, gdzie w 1950 r. zdała angielską i polską maturę oraz wstąpiła do
Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu. W zgromadzeniu nazaretanek siostra
Maria Teresa przeszła całą ścieżkę, aż po objęcie w 1992 r. stanowiska Przełożonej
Generalnej. Jednocześnie studiowała teologię i prawo kanoniczne oraz posługiwała wiele lat,
głównie we Włoszech i Francji. W 1958 r. Maria po wielu latach rozłąki spotkała się
w Londynie ze swoim ojcem, natomiast w 1971 r. po raz pierwszy od momentu wypędzenia
przez Sowietów (1940) przyjechała do Polski. Wielokrotnie spotykała się z papieżem Janem
Pawłem II. Była zaangażowana w proces beatyfikacji jedenastu nazaretanek męczenniczek
z Nowogródka, zamordowanych przez Niemców w 1943 r. Proces zakończył się
wyniesieniem ich na ołtarze w 2000 r. właśnie przez papieża Polaka. Siostra Maria Teresa
przekazywała prawdę i starała się zachować w pamięci potomnych losy Polaków
doświadczonych zbrodniczym sowieckim reżimem komunistycznym.

W 2001 r. siostra Maria Teresa Jasionowicz rozpoczęła służbę Bogu i ludziom w Paryżu,
w tamtejszym domu Zgromadzenia Nazaretanek przy rue Vaugirard. Jest autorką wspomnień
zatytułowanych Pamiętam… i nie pamiętam (wydanie trzecie w 2016 r.). Została odznaczona
medalem „Pro Patria”, który przyjęła jako uhonorowanie pracy całego zakonu. 

 

„Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” to projekt, który ma na celu upamiętnić wysiłek zbrojny
Polskich Sił Zbrojnych podczas II wojny światowej oraz losy ludności cywilnej ewakuowanej
z ZSRS wraz z armią gen. Andersa.
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